
PROGRAMA DE EDUCAÇÃO PARA A PAZ

“PAZ NÃO É A AUSÊNCIA DE GUERRA.
A PAZ É UMA NECESSIDADE HUMANA FUNDAMENTAL
QUE PRECISA DE SER SENTIDA A PARTIR DE DENTRO”

Av. de Itália, 179-1º - 2765-419 Estoril – Portugal  
 Email: geral@interviver.org

Este é um programa educativo inovador, com um currículo composto por 10 videos, cada um centrado 
num tema em particular. Estas sessões personalizadas e interativas são não-religiosas e não-sectárias. 

LOCAL: Biblioteca Municipal de Lagos - Rua Dr. Júlio Dantas, 4 HORÁRIO: 10h30-11h30

SESSÕES

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

TEMAS

Paz

Apreciação

Força Interior

Autoconhecimento

Clareza

Compreensão

Dignidade

Capacidade de Escolha

Esperança

Contentamento

DATAS

22 de Julho

29 de Julho

5 de Agosto

12 de Agosto

19 de Agosto

26 de Agosto

2 de Setembro

9 de Setembro

16 de Setembro

23 de Setembro

EMAIL: biblioteca@cm-lagos.pt
TLF: 282 767 816

Inscrição prévia
obrigatória, através de:

Por mensagem privada para:
Biblioteca Municipal de Lagos

Inscrições limitadas
ao nº de vagas


